
Svar från Vänsterpartiet 

 

Samordnade servicecenter i alla kommuner  
Utredningen Se medborgarna – för bättre offentlig service föreslår att medborgarna försäkras om en 

grundläggande offentlig service genom servicecentra, kompletterat av servicepunkter.  

Vårt förslag är minst ett servicecentrum i varje kommun och servicepunkter i byarna med ett femårigt 

driftstöd.  

Hur ser ni på vårt förslag?  

 

Svar: Vänsterpartiet har fört fram förslag på utvidgade servicekontor och servicepunkter i enlighet 

med serviceutredningen.  

 

 

Ersättning från vindkraften  
Vi vill att en del av avkastningen från vindkraften går tillbaka till bygden, där livsmiljön för de boende 

påverkas. Vårt förslag är en ersättning på minst 0,5 procent av bruttoersättningen från elproduktionen i 

form av en bygdepeng. Hur den ska nyttjas får bygden själv bestämma. Ersättningen ska ligga utanför 

eventuell arrendeavgift till markägaren.  

Hur ställer ni er till vårt förslag?  

 

Svar: På samma sätt som vi länge fört fram krav på en återbäring till de regioner som har vattenkraft 

har vi de senaste åren kompletterat detta krav med ett krav på ett årligt lokalt utvecklingskapital som 

en ersättning till bygden för vindkraftsutbyggnaden. 

 

 

Bredband till alla!  
Bredband är en förutsättning för både företagande och åtkomst till offentlig och annan service. Målet 

för regeringens bredbandsstrategi, Bredbandsstrategi för Sverige, är att 90 procent av svenskarna ska 

ha minst 100 Mbit/s år 2020, men det målet anser vi är för lågt. Vi tycker att varenda by ska ha 100 

Mbit/s senast 2015 och att staten har ansvaret för att det blir genomfört.  

Vad tycker ni?  

 

Svar: Bristen på en bra Internetanslutning för alla skapar en digital klyfta. Det är också viktigt att 

kostnaden för att använda datakommunikationer är likvärdig över hela landet. Vi anser att staten måste 

ta ett stort organisatoriskt ansvar för en successiv utbyggnad av bredband med hög kapacitet. För 

utbyggnad av bredband i gles- och landsbygd vill vi undersöka möjligheterna att använda en större del 

av de medel som finns tillgängliga inom EU-programmen. 

 

 

Banklån!  
Det är ofta svårt för byalag, företag och föreningar med goda idéer att få lån i banken. Den nystartade 

Mikrofonden ska ge kreditgarantier och mikrolån till just dessa grupper. Bakom fonden står Hela 

Sverige ska leva, Ekobanken Medlemsbank, Coompanion Sverige och Kreditgarantiföreningarna för 

social ekonomi. Vårt förslag är att regeringen i ett första skede investerar 10 miljoner i fonden.  

Hur ser ni på det? 

 

Svar: Vänsterpartiet har inte tagit ställning till just Mikrofonden. Däremot har vi föreslagit att till 

exempel Kreditgarantiföreningarna ska få ett ökat basstöd för organiseringen, men även att 

kapitalbasen ska säkras.  

 

 

Ställ om Sverige  
Avsätt lika mycket till Byarörelsen för hållbara bygder som satsats på hållbara städer, det vill säga 250 

miljoner kronor under en treårsperiod. Anställ ”omställare” i alla kommuner, motsvarande Agenda 21-



samordnarna, som jobbar nära de lokala grupperna.  

Hur ställer ni er till detta?  

 

Svar: Vänsterpartiet ser mycket positivt på omställningsrörelsen och följer utvecklingen. Däremot är 

vi inte ännu färdiga med arbetet om anslagen för kommande budget. 

 


